УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

12.03.2015г.       №  113

ст. Павловская

Об установлении типовых требований к одежде обучающихся в

государственных   и муниципальных образовательных организациях по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 4 июня 2014 года № 148-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон « Об образовании в Российской

Федерации», а так же постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1242 «О внесении изменений в

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10

сентября 2013 года № 997 «Об установлении требований к одежде

обучающихся в образовательных организациях по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Считать утратившим силу приказ управления образованием

администрации муниципального образования Павловский район от 27 мая 2013

года № 228 «Об установлении Примерных единых требований к одежде

обучающихся по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях

муниципального образования Павловский район».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального

образования Павловский район:

2.1. В срок до 31 марта 2015 года согласно действующему

законодательству привести в соответствие, локальный акт об установлении

типовых требований к одежде обучающихся.

2.2. При разработке локального акта учесть Типовые требования к

одежде обучающихся в государственных и муниципальных образовательных

организациях по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденные постановлением главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года

№ 1242 «О внесении изменений в постановление главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2013 года № 997 «Об

установлении требований к одежде обучающихся в образовательных

организациях по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования».

2.3. Обеспечить выполнение Типовых требований к одежде

обучающихся  в  муниципальных образовательных организациях  с 1 сентября

2015 года.

2.4. Организовать взаимодействие с территориальной службой

Роспотребнадзора  с целью их привлечения к разъяснительной работе

(постоянно).

2.4. В срок до 1 апреля 2015 года:

2.4.1. Предоставить в управление образованием (Загорулько Т.В.

заверенную копию локального акта об установлении Типовых требований к

одежде обучающихся.

2.4.2. Разместить утвержденный локальный акт об установлении

Типовых требований к одежде обучающихся на сайте общеобразовательной

организации.

3. Ведущему специалисту управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район Загорулько Т.В.:

3.1. В пределах своих полномочий давать разъяснения по вопросам,

связанным с применением Типовых требований.

3.2. Организовать взаимодействие со средствами массовой информации

с целью их привлечения к разъяснительной работе Типовых требований к

одежде обучающихся в образовательных организациях.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образованием     Н.А. Просина